
Návrh na mírnou reorganizaci regionálních soutěží dospělých 

VV RSST předkládá oddílům ke zvážení návrh na reorganizaci soutěží dospělých s účinností od SR 

2025/2026: 

1. Oproti stávající úpravě by 1., 2. a 3. RSST byla vždy dvanáctičlenná (v současné době pouze 1. a 2. 

třída). 3. třída by se tak stabilizovala a nemusely by se řešit sestupy či naopak postupy čtyř až šesti 

družstev při přechodu ze 14 na 12 účastníků a naopak. 

2. Pokud by počet účastníků regionálních soutěží byl vyšší než 50, ale nižší než 57, vytvořily by se dvě 

skupiny 4. třídy na principu územního členění (východ – západ). Pátá třída by vznikla při počtu 57 

a více a měla by tedy minimálně 9 družstev. Lze řešit variantně (až do 60 družstev) 

3. Z obou skupin 4. třídy by postoupila vždy čtyři družstva do nadstavbové části, kde by se vždy 

účastníci skupiny A utkaly dvoukolově s účastníky skupiny B a naopak. Vzájemné zápasy ze základní 

skupiny by se započetly. V nadstavbové části by se tedy utkávala pouze družstva z opačných skupin. 

4. Družstva na 5. – 10. místě základní skupiny by se utkala v odvetné části spolu ještě jednou nebo 

dvakrát dle počtu účastníků (viz níže). Nekombinovaly by se zápasy s družstvy opačné skupiny. 

5. Přínosy:  

• Úspora nákladů – cestovné 

• Zatraktivnění nejnižší soutěže – nejprve by se hrálo o 1. - 4. místo v základní skupině, pak 

atraktivní nadstavba 

• Vzhledem k tomu, že v nejnižší soutěži jsou výkonnostní rozdíly mezi družstvy logicky největší, 

v nadstavbě a odvetné části by se potkávala výkonnostně srovnatelnější družstva 

6. Nevýhody: 

• Nebylo by možné zajistit protičísla či shodná čísla k účastníkům ostatních soutěží 

• Týdenní pauza – pokud by základní část končila v neděli, a družstva hrající následující týden 

v pondělí, tedy na druhý den, není možné provést přelosování nadstavby a „spodní“ tabulky. 

• Nutno prověřit, zda tento systém STIS „umí“. 

• Možná ztráta motivace pro družstva na 5. – 10.- místě po odehrání základní části 

Porovnání stávajícího a navrhovaného stavu: 

 Celkový počet přihlášených družstev v regionálních soutěžích 

47 a méně 48 49 50 51 52 53 a víc 

RSST 1.třídy 12 12 12 12 12 12 12 

RSST 2.třídy 12 12 12 12 12 12 12 

RSST 3.třídy 12 12 12 12 14 14 12 

RSST 4.třídy 11 a méně 12 13 14 13 14 12 

RSST 5.třídy nezřizuje se 5 a víc 

 

Celkový počet přihlášených družstev v regionálních soutěžích 

47 a 

méně 
48 49 50 51 52 53  54  55  56  57 a víc  

RSST 1.třídy 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

RSST 2.třídy 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

RSST 3.třídy 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

RSST 4.třídy 
11 a 

méně 
12 13 14 8+7 8+8 8+9 9+9 10+9 10+10 12 

RSST 5.třídy nezřizuje se 9 a víc 



51 nebo 52 mužstev - ve 4. třídě 8+8 (8+7) mužstev: 

Základní část:  7 + 7 kol, první čtyři družstva – postup do nadstavbové části 

Družstva na 1. – 4. místě: 

Nadstavba:  8 kol (družstva na 1. – 4 místě skupiny A dvoukolově s družstvy na 1. – 4. místě skupiny 

B, výsledky vzájemných zápasů základní části se započítávají). Nadstavbová tabulka 

bude mít 8 mužstev. 

Celkem:  7+7+8 = 22 kol + týdenní přestávka mezi základní částí a nadstavbou.  

Postup: Do RSST 3 – první dvě družstva nadstavbové části (výjimečně tři družstva, pokud by do 

RSST 1. třídy nesestoupil nikdo z KS II) 

Družstva na 5. – 8. místě 

Odvetná část: 6 kol (družstva téže skupiny 2x mezi sebou) 

Celkem:  7+7+6 = 20 kol + týdenní přestávka mezi základní částí a odvetnou částí.   

Sestup: Pokud by v následujícím ročníku bylo více než 57 družstev a zřizovala by se 5. třída, 

sestoupila by minimálně družstva na 7. a 8. místě.  

53 až 56 mužstev - ve 4. třídě 10+10 (10+9, 9+9, 9+8) mužstev: 

Základní část:  9 + 9 kol 

Družstva na 1. – 4. místě: 

Nadstavba:  8 kol (družstva na 1. – 4 místě skupiny A dvoukolově s družstvy na 1. – 4. místě 

skupiny, výsledky vzájemných zápasů základní části se započítávají)  

Celkem:  9+9+8 = 26 kol, týdenní přestávka mezi základní částí a nadstavbou. Postup do RSST 3 

– první dvě družstva nadstavbové části 

Družstva na 5. – 10. místě 

Odvetná část: 4 nebo 5 kol (družstva téže skupiny 1x mezi sebou).  

Celkem:  9+9+5 = 23 kol + týdenní přestávka mezi základní částí a odvetnou částí.   

Sestup: Pokud by v následujícím ročníku bylo více než 57 družstev a zřizovala by se 5. třída, 

sestoupila by minimálně družstva na 7. a 8. místě. 

Jak by to vypadalo v letošním SR ? 

Skupina A Západ Skupina B Východ 

TJ Sokol Dřevohostice-Radkovy B Stolní Tenis Jeseník nad Odrou B 

TJ Chropyně B Stolní Tenis Jeseník nad Odrou A 

ST Hradčany Stolní Tenis Jeseník nad Odrou C 

TJ Sokol Dolní Újezd D TJ Sigma Cidemat Hranice E 

TJ Sokol Vlkoš A Střelecký klub Polom 

TJ Sokol Polkovice SDH Špičky C 

TJ Sokol Vlkoš B TJ Sigma Cidemat Hranice F 

Sportovní klub Rakov Stolní tenis klub Komárno B 

SDH Lhota B ST Rajnochovice B 

TJ Sokol Loučka B TJ Sokol Černotín B 



 


